



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20064-3-2019	Data/Ora Ricezione 27 Marzo 2019 14:12:45	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : DigiTouch S.p.A.

Identificativo : 115846

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : DIGITOUCHN02 - Veronica Maccani

Tipologia : 1.1; 2.2

Data/Ora Ricezione : 27 Marzo 2019 14:12:45

Data/Ora Inizio : 27 Marzo 2019 14:12:46

Diffusione presunta

Oggetto : DigiTouch SpA Risultati di esercizio e consolidati 2018

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## COMUNICATO STAMPA

*Comunicato ai sensi dell'art. 11 del Regolamento Emittenti AIM (informativa price sensitive)*

### **DigiTouch SpA Risultati di esercizio e consolidati 2018**

**Ricavi: Euro 32,233 milioni (+12%);**

**EBITDA adjusted: Euro 4,902 milioni (+12%);**

**EBIT: Euro 1,048 milioni (+206%)**

***Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA ha esaminato e approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato chiuso al 31 dicembre 2018***

- ✚ RICAVI CONSOLIDATI A EURO 32,233 MILIONI, IN CRESCITA DEL 12%.**
- ✚ EBITDA ADJUSTED CONSOLIDATO A EURO 4,902 MILIONI, PARI AL 15,2% DEI RICAVI E IN CRESCITA DEL 12%.**
- ✚ EBIT CONSOLIDATO A EURO 1,048 MILIONI, PARI AL 3,3% DEI RICAVI E IN FORTE CRESCITA DEL 206%.**
- ✚ UTILE NETTO CONSOLIDATO A EURO 268 MILA.**
- ✚ POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA NEGATIVA PER EURO 1,486 MILIONI.**
- ✚ NELL'OTTICA STRATEGICA DI PRIVILEGIARE NUOVE INIZIATIVE DI INVESTIMENTO E LA CRESCITA ESTERNA, IL CDA HA PROPOSTO LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO DI EURO 0,02 PER AZIONE, PARI AD UN IMPORTO TOTALE DI EURO 277.934.**
- ✚ ALLA LUCE DEI RISULTATI POSITIVI DEL FY 2018 E DEL TREND IN CRESCITA DEL MERCATO, IL MANAGEMENT PREVEDE CHE L'AZIENDA CONTINUERA' A CRESCERE ANCHE NEL 2019, IN LINEA CON IL PIANO INDUSTRIALE.**
- ✚ IN DATA ODIERNA ALLE ORE 16.00 L'EMITTENTE TERRA' UNA CONFERENCE CALL DI COMMENTO DEI RISULTATI FINANZIARI.**
- ✚ L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI PER L'APPROVAZIONE DEL BILANCIO È PROGRAMMATA IN PRIMA CONVOCAZIONE IL 30 APRILE E IN SECONDA CONVOCAZIONE IL 2 MAGGIO.**

\*\*\*

**MILANO 27 marzo 2019** – Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA (AIM: DGT.MI), *società quotata sul mercato AIM Italia e specializzata nel Mar-Tech*, ha esaminato e approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato chiuso al 31 dicembre 2018.

## **LA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA CONSOLIDATA DEL GRUPPO DIGITOUCH**

L'esame dei dati consolidati evidenziati nel prospetto del Conto Economico qui allegato evidenzia l'andamento positivo conseguito dal Gruppo DigiTouch nell'esercizio 2018.

I **“Ricavi Totali”** consolidati del Gruppo DigiTouch sono pari a Euro **32,233 milioni**, in aumento rispetto al 2017 di circa il 12%. L'andamento dei ricavi del 2018 è caratterizzato dalla crescita e dal consolidamento del portafoglio acquisito e dalla diversificazione dell'offerta, resa possibile grazie alle recenti acquisizioni effettuate.

I **“Ricavi Operativi”** sono pari a Euro **29,884 milioni**, in crescita organica del 13%. La crescita è da attribuirsi al contributo delle diverse Business Unit che hanno confermato le previsioni del management pur in un contesto di mercato fortemente competitivo.

I **“Costi Capitalizzati”**, pari a Euro **1,600 milioni**, incidono sui ricavi per il 5% in linea con il dato al 31 dicembre 2017 (4,5%).

I **“Costi Operativi”** consolidati del Gruppo DigiTouch, al netto di oneri non ricorrenti pari a Euro 431 mila, ammontano ad Euro **22,972 milioni** (+ Euro 2,795 milioni rispetto al 2017).

Il **“Costo del Lavoro”** consolidato del Gruppo DigiTouch è passato da Euro 4,329 milioni del 2017 a Euro **4,330 milioni** nel 2018 con una incidenza sui ricavi che passa dal 15% al 13,5%.

Il **“Margine Operativo Lordo (EBITDA) Adjusted”**, che non tiene conto di oneri non ricorrenti per Euro 403 mila, si attesta a Euro **4,902 milioni**, in miglioramento rispetto al dato del 2017.

In valori assoluti il **“Margine Operativo Lordo (EBITDA)”**, si attesta a Euro **4,500 milioni**, in miglioramento rispetto al precedente esercizio (Euro 4,060 milioni).

Il **“Risultato Operativo” (EBIT)** consolidato del 2018 è pari a Euro **1,048 milioni** in deciso miglioramento rispetto al 2017 (Euro -989 mila). L'incremento è da attribuirsi alla riduzione degli oneri diversi di gestione nonostante l'accantonamento prudenziale per perdite attese sui titoli pari a Euro 400 mila.

I **“Proventi e oneri finanziari”** consolidati evidenziano un saldo netto positivo di Euro **330 mila** rispetto a Euro 1,523 milioni del 2017. Si ricorda che il risultato del 2017 è da attribuirsi alla plusvalenza (pari a Euro 1,820 milioni) generata dalla cessione del 68% della controllata Audiens Srl alla società Bango PLC.

Per effetto di quanto sopra riportato il **“Risultato ante imposte”** del 2018 del Gruppo DigiTouch è pari a Euro **718 mila**.

Le “**Imposte del periodo**” sono pari, in valore assoluto, a Euro **450 mila**.

L’“**Utile netto**” del 2018 si attesta a Euro **268 mila**.

Il **capitale investito netto** al 31 dicembre 2018 ammonta a Euro **15,552 milioni** in aumento rispetto all’esercizio precedente di Euro **3,605 milioni** sostanzialmente attribuibile all’incremento del capitale di esercizio per effetto della riduzione di altri debiti e passività correnti. In particolare, il **capitale di esercizio** è passato da Euro (2,126) milioni al 31 dicembre 2017 a Euro 1,877 milioni al 31 dicembre 2018. L’ottimizzazione della gestione del circolante ha consentito di mantenere il capitale di esercizio in equilibrio e di ridurre sensibilmente il saldo delle altre passività registrate al 31 dicembre 2017.

L’**indebitamento finanziario netto** del Gruppo risulta pari a Euro **1,486 milioni**.

Il **flusso di cassa netto** del 2018 del Gruppo DigiTouch risulta negativo per Euro 2,150 milioni.

## ANDAMENTO ECONOMICO E GESTIONALE DELLE SOCIETA’ DEL GRUPPO DIGITOUCH

Analizzando il business del Gruppo DigiTouch per ciascuna delle sue seguenti tre macro divisioni:

- ✚ **Divisione Advertising Services:** nel perimetro in questione rientrano le attività di business agenziale di DigiTouch e la società social E3;
- ✚ **Divisione Performance Marketing Services:** comprende il business relativo alle campagne di marketing pubblicitario performance based delle controllate Performedia e Optimized Group e delle due società attive nei servizi verticali per il settore finanziario e automotive (con il sito mutuiperlacasa.com e autoandplus.com);
- ✚ **Divisione Data Services:** comprende il business della controllata Purple Ocean (entrata nel perimetro di consolidamento dal mese di agosto 2018) e in generale la vendita di progetti di consulenza e di data analytics (la flessione del fatturato rispetto al 2018 è determinata dall’uscita dal perimetro di consolidamento della controllata Audiens venduta alla fine del 2017 al Gruppo inglese Bango).

si evidenzia una crescita dei ricavi del 10% per la divisione Advertising Services e del 24,5% per la divisione Performance Marketing Services.

Di seguito il dettaglio:

Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2018	2017	%	Variazione
Ricavi Divisione Advertising Services	21.330.219	19.385.334	10,0	1.944.885
Ricavi Divisione Performance Marketing Services	8.199.648	6.585.326	24,5	1.614.322
Ricavi Divisione Data Services	354.222	505.008	(29,9)	(150.786)
<b>Totale Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>29.884.090</b>	<b>26.475.668</b>	<b>12,9</b>	<b>3.408.421</b>

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE DEL GRUPPO DIGITOUCH

**Nell'anno in corso il Gruppo prevede di continuare a crescere, avviare il processo di internazionalizzazione e proseguire con operazioni di merger & acquisition.**

La crescita del fatturato per il 2019 è in linea con le previsioni attese dal mercato e rappresenta una crescita considerevole rispetto al fatturato dell'esercizio 2018, che si è attestato intorno a Euro 32 milioni. Si ragiona sulla scorta dei progressi a due cifre degli ultimi anni e alla luce di un mercato competitivo ma comunque in forte sviluppo per effetto dei profondi mutamenti che la tecnologia dispiega sul tessuto aziendale e sui comportamenti dei consumatori. Gli investimenti in advertising online, infatti, avanzano a passo serrato e limano, con inattesa rapidità, la pubblicità sulla carta stampata e sulla televisione.

Altro *driver* di crescita nello sviluppo di DigiTouch è rappresentato dallo sviluppo di soluzioni e progetti su scala internazionale. In particolare, il crescente accreditamento del Gruppo come uno dei leader nella progettazione e implementazione di complessi progetti di *digital advertising* ha permesso di acquisire clienti con esigenze e articolazione su più Paesi. In questi mesi, quindi il Gruppo DigiTouch ha avviato l'analisi strategica per stringere una o più alleanze e/o partnership a livello internazionale in grado di allargare il suo ambito di operatività sui principali mercati europei e quindi offrire ai propri clienti un servizio su più ampia scala.

## PROPOSTA DISTRIBUZIONE DIVIDENDO

Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA propone di **destinare l'utile di esercizio** pari a Euro 267.835 nel seguente modo:

- ✚ a riserva da rivalutazione delle partecipazioni per applicazione del metodo del patrimonio netto ex articolo 2426, numero 4, del codice civile, non distribuibile per Euro 267.835, oltre a girare da riserva straordinaria la parte residua per obblighi di legge per Euro 62.112.

Il Consiglio di Amministrazione, nell'ottica strategica di privilegiare nuove iniziative di investimento e la crescita esterna, ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti un **dividendo di Euro 0,02 per azione**, pari a un **importo totale di Euro 277.934** attingendo da riserva straordinaria. L'importo del dividendo, più contenuto rispetto allo scorso anno, è funzionale a garantire un rendimento agli azionisti ma al tempo stesso ad acquisire risorse finanziarie per sostenere la crescita per linee esterne attraverso acquisizioni ed investimenti in tecnologia.

Il Consiglio di Amministrazione precisa che verrà girata a Riserva straordinaria la quota dividendi non distribuita a fronte delle azioni proprie di cui DigiTouch SpA si trovasse in possesso alla data di stacco del dividendo.

Si propone di fissare lo stacco della cedola il 24 giugno, la record date sarà il 25 giugno e il pagamento avverrà il 26 giugno.

## PROSSIMI EVENTI SOCIETARI

In data odierna alle ore 16.00 CET e alle ore 15.00 GMT l'Emittente terrà una **Conference Call di commento dei risultati finanziari del Gruppo DigiTouch al 31 dicembre 2018** a cura del Presidente e della CFO.

Per collegarsi alla conference call, comporre:

- + dall'Italia..... 800 906958
- + dal Regno Unito... 0 800 169 0430
- + dagli Stati Uniti.... 1 888 585 9008
- + dalla Spagna..... 800 900 581
- + dalla Svizzera..... 0 800 002 347

Una volta collegati, una voce guidata vi chiederà l'inserimento del codice meeting: 916-538-806#.

La presentazione potrà essere scaricata dal sito web <https://www.gruppodigitouch.it/investor-relations/> circa 15 minuti prima dell'inizio della conference call.

La Società ha indetto l'**Assemblea Ordinaria dei Soci per l'Approvazione del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2018** in prima convocazione il 30 aprile alle ore 10.00 presso la sede sociale di DigiTouch sita in viale Vittorio Veneto 22 (ingresso da via Zarotto 2/A) a Milano e in seconda convocazione il 2 maggio, ai medesimi orario e luogo.

\*\*\*

Di seguito sono allegati i prospetti riclassificati del Conto Economico e della Struttura Patrimoniale del Gruppo DigiTouch e di DigiTouch SpA relativi all'Esercizio chiuso al 31 dicembre 2018.

**Tabella 1 - CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO DEL GRUPPO DIGITOUCH**

<b>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO DEL GRUPPO DIGITOUCH</b>						
(unità di Euro)	<b>Esercizio 2018</b>		<b>Esercizio 2017</b>		<b>Variazione</b>	
	<b>[A]</b>	<b>%</b>	<b>[B]</b>	<b>%</b>	<b>[A]-[B]</b>	<b>%</b>
Ricavi operativi	29.884.090	92,7	26.475.668	91,7	3.408.422	13
Altri ricavi	748.030	2,3	1.109.290	3,8	(361.260)	(33)
Costi capitalizzati	1.600.464	5,0	1.302.083	4,5	298.381	23
<b>Totale ricavi</b>	<b>32.232.584</b>	<b>100</b>	<b>28.887.041</b>	<b>100</b>	<b>3.345.543</b>	<b>12</b>
Costi operativi	22.971.125	71,3	20.176.872	69,8	2.794.253	14
Costo del lavoro	4.358.537	13,5	4.328.852	15,0	29.685	1
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>4.902.922</b>	<b>15,2</b>	<b>4.381.317</b>	<b>15,2</b>	<b>521.606</b>	<b>12</b>
Costi Non Ricorrenti	403.240	1,3	321.632	1,1	81.609	25
<b>EBITDA</b>	<b>4.499.682</b>	<b>14,0</b>	<b>4.059.685</b>	<b>14,1</b>	<b>439.997</b>	<b>11</b>
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e oneri diversi	3.451.135	10,7	5.048.758	17,5	(1.597.623)	(32)
<b>EBIT</b>	<b>1.048.547</b>	<b>3,3</b>	<b>(989.073)</b>	<b>(3,4)</b>	<b>2.037.620</b>	<b>(206)</b>
Proventi/(oneri) finanziari	(330.039)	(1,0)	1.522.860	5,3	(1.852.899)	(122)
Rettifiche su attività finanziarie	0	0,0	(68.696)	(0,2)	68.696	(100)
<b>Utile ante imposte</b>	<b>718.508</b>	<b>2,2</b>	<b>465.091</b>	<b>1,6</b>	<b>253.417</b>	<b>54</b>
Imposte dell'esercizio	450.673	1,4	49.059	0,2	401.614	819
<b>Utile netto consolidato</b>	<b>267.835</b>	<b>0,8</b>	<b>416.032</b>	<b>1,4</b>	<b>(148.197)</b>	<b>(36)</b>
<i>di competenza:</i>						
<b>Gruppo</b>	<b>267.835</b>	<b>0,8</b>	<b>416.032</b>	<b>1,4</b>	<b>(148.197)</b>	<b>(36)</b>
Interessenze di terzi	22.871	0,1	-	0,0	22.871	
n.a. non applicabile						

**Tabella 2 - STRUTTURA PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA DEL GRUPPO DIGITOUCH**

<b>STRUTTURA PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA DEL GRUPPO DIGITOUCH</b>				
(unità di Euro)	<b>31 dicembre 2018</b>	<b>31 dicembre 2017</b>	<b>Variazione</b>	
	<b>[A]</b>	<b>[B]</b>	<b>[A]-[B]</b>	<b>%</b>
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>14.269.350</b>	<b>14.546.715</b>	<b>(277.365)</b>	<b>(1,9)</b>
Avviamento	9.147.947	10.211.790	(1.063.843)	(10,4)
Costi di sviluppo	266.497	225.793	40.704	18,0
Altre attività immateriali	4.282.631	3.499.973	782.658	22,4
Immobilizzazioni materiali	369.900	300.285	69.615	23,2
Immobilizzazioni finanziarie	202.375	308.874	(106.499)	(34,5)
<b>Capitale di esercizio</b>	<b>1.877.023</b>	<b>(2.126.453)</b>	<b>4.003.476</b>	<b>(188,3)</b>
Crediti commerciali	12.392.192	10.108.339	2.283.853	22,6
Debiti commerciali	(9.166.002)	(9.890.551)	724.549	(7,3)
Ratei e risconti attivi e passivi	(587.420)	(107.486)	(479.934)	446,5
Altre attività e passività	(761.747)	(2.236.755)	1.475.008	(65,9)
<b>Trattamento di fine rapporto</b>	<b>(594.319)</b>	<b>(472.817)</b>	<b>(121.502)</b>	<b>25,7</b>
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>15.552.054</b>	<b>11.947.445</b>	<b>3.604.609</b>	<b>30,2</b>
Patrimonio netto del Gruppo	13.793.149	14.083.440	(290.291)	(2,1)
Patrimonio netto di terzi	272.767	-	272.767	0,0
<b>Patrimonio netto</b>	<b>14.065.916</b>	<b>14.083.440</b>	<b>(17.524)</b>	<b>-0,1</b>
Debiti finanziari e obbligazionari				
- a breve termine	2.559.635	2.390.272	169.363	7,1
- a lungo termine	4.896.279	5.832.080	(935.801)	(16,0)
Disponibilità liquide ed equivalenti	(4.069.719)	(6.218.827)	2.149.108	(34,6)
Titoli non strumentali all'attività operativa	(1.409.436)	(1.809.436)	400.000	(22,1)
Crediti finanziari	(490.621)	(2.330.085)	1.839.464	(78,9)
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>1.486.138</b>	<b>(2.135.996)</b>	<b>3.622.134</b>	<b>(169,6)</b>
<b>COPERTURE</b>	<b>15.552.054</b>	<b>11.947.446</b>	<b>3.604.608</b>	<b>30,2</b>
<b>LEVERAGE</b>	<b>0,11</b>	<b>-0,15</b>		

**Tabella 3 - CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DIGITOUCH SPA**

<b>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DIGITOUCH SPA</b>						
(unità di Euro)	<b>Esercizio 2018</b>		<b>Esercizio 2017</b>		<b>Variazione</b>	
	<b>[A]</b>		<b>[B]</b>		<b>[A]-[B]</b>	<b>%</b>
		<b>%</b>		<b>%</b>		
Ricavi operativi	17.845.566	92,6	15.150.819	91,1	2.694.746	17,8
Altri ricavi	282.042	1,5	802.385	4,8	(520.344)	(64,8)
Costi capitalizzati	1.141.121	5,9	671.425	4,0	469.696	70,0
<b>Totale ricavi</b>	<b>19.268.728</b>	<b>100</b>	<b>16.624.629</b>	<b>100,0</b>	<b>2.644.099</b>	<b>15,9</b>
Costi operativi	14.645.355	76,0	12.442.042	74,8	2.203.313	17,7
Costo del lavoro	2.036.136	10,6	1.856.708	11,2	179.429	9,7
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>2.587.236</b>	<b>13,4</b>	<b>2.325.880</b>	<b>14,0</b>	<b>261.357</b>	<b>11,2</b>
Costi Non Ricorrenti	296.941	1,5	310.112	1,9	(13.171)	(4,2)
<b>EBITDA</b>	<b>2.290.295</b>	<b>11,9</b>	<b>2.015.768</b>	<b>12,1</b>	<b>274.528</b>	<b>13,6</b>
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e oneri diversi	1.452.707	7,5	2.076.891	12,5	(624.184)	(30,1)
<b>EBIT</b>	<b>837.589</b>	<b>4,3</b>	<b>(61.123)</b>	<b>(0,4)</b>	<b>898.712</b>	<b>(1.470,3)</b>
Proventi/(oneri) finanziari	(336.596)	(1,75)	1.509.037	9,1	(1.845.633)	(122,3)
Rettifiche metodo Patrimonio Netto	(125.895)	(0,65)	(1.127.383)	(6,8)	1.001.488	(88,8)
Rettifiche su attività finanziarie	-	0,0	-	-	-	-
<b>Utile ante imposte</b>	<b>375.097</b>	<b>1,9</b>	<b>320.530</b>	<b>1,9</b>	<b>54.567</b>	<b>17,0</b>
Imposte dell'esercizio	107.262	0,6	(95.503)	(0,6)	202.765	(212,3)
<b>Utile netto</b>	<b>267.835</b>	<b>1,4</b>	<b>416.033</b>	<b>2,5</b>	<b>(148.198)</b>	<b>(35,6)</b>
n.a. non applicabile						

**Tabella 4 - STRUTTURA PATRIMONIALE RICLASSIFICATA DIGITOUCH SPA**

<b>STRUTTURA PATRIMONIALE RICLASSIFICATA DIGITOUCH SPA</b>				
(unità di Euro)	<b>Esercizio 2018</b>	<b>Esercizio 2017</b>	<b>Variazione</b>	
	<b>[A]</b>	<b>[B]</b>	<b>[A]-[B]</b>	<b>%</b>
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>18.897.882</b>	<b>18.030.188</b>	<b>867.694</b>	<b>4,8</b>
Avviamento	24.605	49.210	(24.605)	(50,0)
Costi di sviluppo	-	14.151	(14.151)	(100,0)
Altre attività immateriali	3.094.055	2.563.632	530.423	20,7
Immobilizzazioni materiali	190.346	204.633	(14.288)	(7,0)
Immobilizzazioni finanziarie	15.588.876	15.198.562	390.314	2,6
<b>Capitale di esercizio</b>	<b>851.848</b>	<b>(2.507.578)</b>	<b>3.359.426</b>	<b>(134,0)</b>
Crediti commerciali	8.442.232	6.356.797	2.085.436	32,8
Debiti commerciali	(8.210.529)	(7.366.922)	(843.608)	11,5
Ratei e risconti attivi e passivi	47.767	13.612	34.155	250,9
Altre attività e passività	572.378	(1.511.065)	2.083.444	(137,9)
<b>Trattamento di fine rapporto</b>	<b>(322.599)</b>	<b>(265.927)</b>	<b>(56.672)</b>	<b>21,3</b>
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>19.427.131</b>	<b>15.256.683</b>	<b>4.170.448</b>	<b>27,3</b>
<b>Patrimonio netto</b>	<b>13.792.211</b>	<b>14.082.503</b>	<b>(290.292)</b>	<b>(2,1)</b>
Debiti finanziari e obbligazionari				
- a breve termine	3.332.923	3.163.175	169.748	5,4
- a lungo termine	4.896.279	5.832.080	(935.802)	(16,0)
Disponibilità liquide ed equivalenti	(598.662)	(3.695.991)	3.097.329	(83,8)
Titoli non strumentali all'attività operativa	(1.344.999)	(1.744.999)	400.000	(22,9)
Crediti finanziari	(650.621)	(2.380.085)	1.729.464	(72,7)
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>5.634.919</b>	<b>1.174.179</b>	<b>4.460.740</b>	<b>379,9</b>
<b>COPERTURE</b>	<b>19.427.131</b>	<b>15.256.682</b>	<b>4.170.448</b>	<b>27,3</b>
<b>LEVERAGE</b>	<b>0,41</b>	<b>0,08</b>		

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito della Società [www.gruppodigitouch.it](http://www.gruppodigitouch.it) nella sezione Investor Relations.

\*\*\*

#### **BREVE DESCRIZIONE DEL GRUPPO**

Il **Gruppo DigiTouch** è uno dei principali player indipendenti in Italia attivo nel digital marketing ed è specializzato nel **Mar-Tech**, ovvero nelle tecnologie di marketing e comunicazione a supporto delle vendite. Nato nel 2007 e quotato sul mercato AIM Italia dal 2015, è oggi a capo di quattro agenzie (**DigiTouch Agency**, **Performedia**, **E3** e **Optimized Group**), di **Purple Ocean**, società specializzata in soluzioni innovative di managed services e software development per e-commerce, dell'agency trading desk **DAPcenter**, della unit **Digital Automotive Solutions** e del sito comparatore **MutuiPerLaCasa.com**. Fondato e gestito da pionieri del mercato web e mobile Europeo, già protagonisti di note iniziative di successo come Buongiorno, OneBip e Neo Network. Il Gruppo conta oggi circa 120 dipendenti e ha sedi a Milano (headquarter) e a Roma. Per maggiori informazioni visitare: [www.gruppodigitouch.it](http://www.gruppodigitouch.it)

Ticker: DGT, Codice ISIN azioni ordinarie DIGITOUCH: IT0005089476, Codice ISIN obbligazioni convertibili DIGITOUCH 2015/2020: IT0005089864

\*\*\*

#### **Contatti**

##### **EMITTENTE**

##### **DigiTouch S.p.A.**

Viale Vittorio Veneto 22 - 20124 Milano

E-mail: [investor.relator@digitouch.it](mailto:investor.relator@digitouch.it)

Tel: +39 02 89295100

Veronica Maccani, *Responsabile Comunicazione e Marketing*, [veronica.maccani@gruppodigitouch.it](mailto:veronica.maccani@gruppodigitouch.it)

##### **NOMAD**

##### **EnVent Capital Markets Ltd.**

42 Berkeley Square - London W1J 5AW

Italian Branch, via Barberini 95 - 00187 Roma

+39 06 896841

##### **SPECIALIST**

##### **Banca Akros SpA**

Gruppo Banco BPM

Viale Eginardo, 29 - 20149 Milano

+39 02 77115.1

Fine Comunicato n.20064-3

Numero di Pagine: 12